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Energizate
Solar
Nombre: HOTEL GUBIDHXA Teléfono:
Potencia: 18.7 kW Fecha: 26 deJuliode 2024
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,685 kWh y pagas a CFE $ 16,701
TUPRODUCCIONCON 34 PANELES 4,406 kWh ypagasaCFE .-
TE AHORRARAS Q.13 7 AL BIMESTRE $16,556 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$100,206.00 MXN $871.00 MXN $99,334.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.0 ANOS 550 W 34 95.2m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.8 7%
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Julio de 2024 25 de Agosto de 2024
Folio No # 20240175
HOTEL GUBIDHXA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

34 Canadian Solar PV Module 550W

8 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

1 UVIE

Subtotal $345,689.66

IVA $55,310.35

TOTAL (MXN) $401,000.01

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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Solar

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $100,206.00 $ 871.00 $0.00 $99,334.00 $99,334.00 $-301,666.01
2 $103,212.18 $897.13 $0.00 $102,314.02 $102,314.02 $-199,351.99
3 $106,308.55 $924.04 $0.00 $105,383.44 $105,383.44 $-93,968.55
4 $109,497.80 $951.77 $0.00 $108,544.94 $108,544.94 $14,576.40
5 $112,782.74 $980.32 $0.00 $ 111,801.29 $ 111,801.29 $ 126,377.69
6 $ 116,166.22 $1,009.73 $0.00 $ 115,155.33 $ 115,155.33 $ 241,533.02
7 $119,651.20 $1,040.02 $0.00 $118,609.99 $118,609.99 $360,143.01
8 $123,240.74 $1,071.22 $0.00 $ 122,168.29 $122,168.29 $ 482,311.30
9 $126,937.96 $1,103.36 $0.00 $125,833.34 $125,833.34 $ 608,144.64
10 $130,746.10 $1,136.46 $0.00 $129,608.34 $129,608.34 $737,752.98
1 $134,668.48 $1,170.55 $0.00 $133,496.59 $133,496.59 $ 871,249.57
12 $138,708.54 $1,205.67 $0.00 $137,501.49 $137,501.49 $1,008,751.06
13 $142,869.80 $1,241.84 $0.00 $141,626.53 $141,626.53 $1,150,377.59
14 $147,155.89 $1,279.09 $ 0.00 $145,875.33 $145,875.33 $1,296,252.92
15 $ 151,570.57 $1,317.47 $0.00 $150,251.59 $150,251.59 $1,446,504.51
16 $ 156,117.68 $1,356.99 $0.00 $ 154,759.14 $ 154,759.14 $1,601,263.64
17 $160,801.21 $1,397.70 $0.00 $ 159,401.91 $159,401.91 $1,760,665.55
18 $165,625.25 $1,439.63 $ 0.00 $164,183.97 $164,183.97 $1,924,849.52
19 $170,594.01 $1,482.82 $0.00 $169,109.49 $169,109.49 $2,093,959.00
20 $175,711.83 $1,527.30 $ 0.00 $174,182.77 $174,182.77 $2,268,141.77
21 $180,983.18 $1,573.12 $0.00 $179,408.25 $179,408.25 $ 2,447,550.03
22 $186,412.68 $1,620.32 $ 0.00 $184,790.50 $184,790.50 $2,632,340.53
23 $192,005.06 $1,668.93 $0.00 $190,334.22 $190,334.22 $2,822,674.74
24 $197,765.21 $1,718.99 $ 0.00 $196,044.24 $196,044.24 $ 3,018,718.99
25 $203,698.17 $1,770.56 $0.00 $201,925.57 $201,925.57 $ 3,220,644.56

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $401,000.01 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 2,352.4 2,363.5 2,606.8 2,509.7 2,468.4 2,311.0 2,321.1 2,294.3 1,987.1 2,111.3 2,207.4 2,428.2

Consumo actual 1,842.5 1,842.5 1,842.5 1,842.5 1,842.5 1,842.5 1,842.5 1,842.5 1,841.5 1,841.5 1,842.5 1,842.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



